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Добрый день, уважаемые коллеги! 
 Международный журнал "Вестник Казахского гуманитарно-юридического инновационного университета" г. Семей (Семипалатинск) Республики Казахстан заинтересован в развитии международной науки, поддерживает интересные проекты и приглашает всех желающих к сотрудничеству. 
С 2016 года редакционно-издательской деятельности КазГЮИУ задан новый импульс он стал международным журналом. Номер присвоенный в международном центре в Париже ІSSN 2519-2388. Номер государственной первичной регистрации №6840-Ж., 27.01.2006 г.
Рады сообщить Вам, что наш международный журнал осуществляет сбор статей на 
Номер1 Вестника до 20 марта 2017 года по следующим направлениям: 
· Юридические науки
· Экономические науки
· Педагогические науки
· Филологические науки
· Философские науки
· Исторические науки
· Технические науки
· Естественные науки

Статьи принимаются на 3 языках: русский язык, казахский язык и английский язык
ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ СТАТЬИ В МЕЖДУНАРОДНОМ ЖУРНАЛЕ «ВЕСТНИК КАЗАХСКОГО ГУМАНИТАРНО-ЮРИДИЧЕСКОГО ИННОВАЦИОННОГО УНИВЕРСИТЕТА»

Для публикации принимается ранее неопубликованный автором (авторами) материал, соответствующий профилю журнала/серии журнала на русском, казахском или английском языках.
В редакцию по электронной почте необходимо предоставить следующие материалы: рукопись статьи в электронном формате: в редакторе Word (с расширением *.rtf или *.doc) и в формате pdf с подписью автора(ов) на последней странице.
К рукописям магистрантов, аспирантов, докторантов и соискателей дополнительно представляют выписку из протокола заседания кафедры. После принятия статьи к публикации представляется сканированная квитанция об оплате за публикацию в формате pdf по электронной почте. 
Все документы могут быть представлены и в бумажном варианте, а статья на электронном носителе, по почте или непосредственно ответственному редактору.
Автор статьи должны представить 1  внешняя рецензии на свою рукопись. 
На всех стадиях работы с рукописями и для общения с авторами редакцией используется электронная почта.

Правила оформления статей
Материалы, представленные для публикации, должны отвечать следующим требованиям: Текст статьи должен быть емким и точным, объемом  от 5-7 машинописных страниц, напечатанным в редакции Word for Windows 2000, шрифтом Times New Roman, 14 pt (аннотация и список использованной литературы - 12 pt). Интервал 1,0; поля - верхнее 2 см, нижнее 2 см, левое 2 см, правое 2 см. В статье должны быть указаны сведений об авторе: УДК, фамилии, имени, отчества, почтового, домашнего и/или служебного адресов, места работы, должности и телефонов. Ниже списка литературы слева нужно указать название научного учреждения, в котором была выполнена работа, и город. 
Статьи публикуются на казахском, русском и английском языках. В начале статьи необходимо разместить аннотацию, ключевые слова (12 pt) на казахском, русском и английском языках и в конце страницы название статьи, фамилию, имя, отчество автора, место работы и должность также на 3-х языках. Список использованной литературы (12 pt) составляется по мере появления ссылки в конце статьи с указанием фамилии и инициалов автора, полного названия книги (статьи), места издания (город, название изд-ва), года, количества страниц, в журнале - год, номер, страница. В тексте ссылка на использованный источник заключается в квадратные скобки. Не разрешаются ссылки на частные сообщения, отчеты, диссертации и другие неопубликованные материалы. 
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ОСНОВНЫЕ АСПЕКТЫ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ МЕХАНИЗМА КОНКУРЕНТОСПОСОБНОСТИ ПРОДУКЦИИ В УСЛОВИЯХ РЫНОЧНОЙ ЭКОНОМИКИ

Мақалада нарықтық экономика жағдайында өнімдерінің бәсекеге қабілеттілігін арттыру түсініктері беріледі, механизмді іске қосуға әкелетін ұймдастырушылық және экономикалық әдістер қарастырылады. Кәсіпорын мен саланың бәсекегеқабілеттілігін бағалайтын заманауи әдістемелік аппаратқа шолулық сипаттама ұсынылған. Сонымен бірге, мақалада бәсекегеқабілеттілікті қамтамасыз ететін бөлімнің басты қызметтері қарастырылады.
Түйін сөздер: экономика, нарық, бәсеке, өндіріс, механизм. 

В статье дается понятие повышение конкурентоспособности продукции в условиях рыночной экономики, рассматриваются организационные и экономические методы, приводящие механизм в действие. Предложена обзорная характеристика современного методического аппарата оценки конкурентоспособности предприятия и отрасли. Также, в статье рассмотрены ключевые функции отдела обеспечения конкурентоспособности, раскрывается содержание обеспечивающих структур механизма.
Ключевые слова: экономика, рынок, конкуренция, производство, механизм.

The article presents the concept of improving the competitiveness of products in the market economy, are considered organizational and economic methods, resulting in a mechanism in place. A sightseeing feature contemporary methodological apparatus evaluation konkurentospo¬sobnosti businesses and industries. Also, the article examines the key functions of the department to ensure the competitiveness of the content provides a mechanism structures disclosed.
Keywords: the economy, the market, competition, industry, mechanism.
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Good afternoon, dear colleagues!
The international magazine "Bulletin of Kazakh Humanitarian Juridical Innovative University" in Semey city, Republic of Kazakhstan is interested in development of the international science, supports interesting projects and invites everyone to cooperation.
Scientific publishing activities of KazHJIU is given new impulse it became an international magazine since 2016. Number ІSSN 2519-2388 is assigned in the international centre in Paris. Number of primary state registration is №6840-Zh., 27.01.2006 y.
[bookmark: _GoBack]We are glad to inform you that our international magazine collects the articles for the 1st number of Bulletin until 20th of March, 2017 in the following areas:
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В статье дается понятие повышение конкурентоспособности продукции в условиях рыночной экономики, рассматриваются организационные и экономические методы, приводящие механизм в действие. Предложена обзорная характеристика современного методического аппарата оценки конкурентоспособности предприятия и отрасли. Также, в статье рассмотрены ключевые функции отдела обеспечения конкурентоспособности, раскрывается содержание обеспечивающих структур механизма.
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The article presents the concept of improving the competitiveness of products in the market economy, are considered organizational and economic methods, resulting in a mechanism in place. A sightseeing feature contemporary methodological apparatus evaluation konkurentospo¬sobnosti businesses and industries. Also, the article examines the key functions of the department to ensure the competitiveness of the content provides a mechanism structures disclosed.
Keywords: the economy, the market, competition, industry, mechanism.
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